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Pér: (ﬁ;\miz Lladrovci, Kryetar i Komunés s& Gllogocit
Milaim Hajdari, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés s& Gllogocit
Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL

Kopje: Fehmi Zena, Zévendésues i Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve ng& MAPL

‘ Liburn Aliu, Ministér i MMPHI

[Pérmes:
Servet Spahiu, Zévendésues i Sekretarit t& Pérglfi

Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligj

Zyrtarét pérgjegjés:

1.Zyrtari konfirmuesi  [Sabrije Rama,  Udheheqése e Divizionit pee

vlerssimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit t& Legjislacionit, t& Mbéshtetjes

2 Zyrtari hartues i Ligjore dhe t& Bas it Ndérinstitucional né

vlerésimit ligjor ushén e Legjislacionit- "~ .

[Lénda: Vlerésimi i ligjshmarisé

rLloji i aktit: Vendimi 02-Nr.d00/01-14932 pér lénien né shqyrtim publik té projekd
dokumentit t¢ planit rregullues t& hollésishém pér gendrén e gytetit-
Gllogoc, miratuar nga KK Gllogoc.
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I nderuari Kryetar, Lladrovci,

E nderuari Kryesues, Hajdari,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t& komunave, me daté 29.03.2023, ka pranuar nga MAPL
Vendimin 02-Nr.400/01-14932 pér lénien né shqyrtim publik t& projekt dokumentit t& planit
rregullues t& hollésishém pér gendrén e gytetit - Gllogoc, miratuar nga KK Gllogoc, daté

28.03.2023.
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té ligjshmérisg
sé aktit né fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 t¢ Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t¢ akteve t&
komunave :

KONFIRMON

Vendimin 02-Nr.400/01-14932 pér lénien né shqyrtim publik té projekt dokumentit t& planit
rregullues t& hollésishém pér qendrén e gytetit - Gllogoc, miratuar me daté 28.03.2023 nga
KK Gllogoc.

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit t& Vendimit
02-Nr.400/01-14932 pér lénien né shqyrtim publik t& projekt dokumentit t& planit rregullues
t& holl&sishém pér gendrén e qytetit - Gllogoc, miratuar nga KK Gllogoc, konstatoi se:

Vendimi 02-Nr.400/01-14932 pér lénien né shqyrtim publik té projekt dokumentit t& planit
rregullues té hollésishém pér qendrén e gytetit - Gllogoc, miratuar nga KK Gllogoc, nuk éshté
né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe akteve
nénligjore né fuqi.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktur#, mbetet né dispozicion t&
Komunés s& Gllogocit dhe MAPL-sé, pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kéts vierésim,
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Republika e Kosovés )
Komuna Drenas/Gllogoc ﬁ,"t
Kuvendi i Komunés ol

02.-Nr Jyo/o 1= 4148452 de. 28 .02 2023

Bazuar né nenin 11, 12, dhe 40, t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34.pika
34.6, té Statutit t€ Komunés sé Gllogocit, nenit 11 paragrafi 1, pika 1.15, nenit 17, paragrafi 5 dhe
neneve 20 dhe 26 té Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 4 paragrafi 3
nenparagrafi 3.3, nenit 7, paragrafi 2, nenit 8, nenit 10, nenit 12 t€ Udhézimit Administrativ
Nr.05/2014, pér pérgjegjé€sité e autoriteteve té planifikimit hapésinor si dhe parimet dhe procedurat
pér pjesémarrjen € publikut né planifikim hapésinor. Kuvendi i Komunés sé Drenasit/Gllogocit
né mbledhjen e rregulit e mbajtur me daté, 28.03. 2023, miratoi kété:

VENDIM
PER LENIE NE SHQYRTIM PUBLIK TE PROJEKT DOKUMENTIT TE PLANIT
RREGULLUES TE HOLLESISHEM PER QENDREN E QYTETIT-GLLOGOC

Neni 1
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor

1.1. MIRATOHET Vendimi pér lénie né shqyrtim publik té projekt dokumentit t€ Planit
Rregullues té Hollésishém pér Qendrén e Qytetit-Gllogoc.

1.2. Projekt dokumenti nga pika 1 e kétij vendimi, pérb&het nga pjesa tekstuale dhe grafike, té cilat
jané pjesé pérbérése té kéti) vendimi.

Neni 2
Pjesémarrja dhe shqyrtimi publik
2.1 Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i Projekt dokumentit t€ Planit Rregullues té
Hollésishém pér Qendrén e Qytetit-Gllogoc, béhet né sallen e Kuvendit, me 14 prill 2023 né ora
14:00.

2.2 Shqyrtimi publik i Projekt dokumentit té Planit Rregullues t€ Hollésishém pér Qendrén e
Quytetit- Gllogoc, zgjat 30 dit€, pérkatésisht prej 14 prill 2023 deri me 14 maj 2023 sipas
procedurave té pércaktuara me ligj.

2.3 Shpallja e shqyrtimit publik t€ Projekt dokumentit t&€ Planit Rregullues té Hollésishém pér
Qendrén e Qytetit- Gllogoc béhet teté dité para hapjes sé€ tij pérmes mjeteve t€ informimit publik,
pérkatésisht ueb faqés s€¢ Komunés.



2.4 Projekt dokumenti Plani Rregullues i Hollésishém pér Qendrén e Qytetit- Gllogoc, éshté pjesé
pérbérése e kétij vendimi dhe i njéjti publikohet né ueb-fagen zyrtare té Komunés: hitps:/kk.rks-
gov.net/gllogoc/category/shpalljet/.

2.5 Projekt-dokumenti Plani Rregullues i Hollésishém pér Qendrén e Qpytetit- Gllogoc u
nénshtrohet vérejtjeve, komenteve dhe sugjerimeve té publikut para se t& finalizohet.

2.6 T¢ gjitha vérejtiet, komentet dhe sugjerimet qé paragiten nga publiku gjaté diskutimeve, me
shkrim, né librin € vérejtjeve apo pérmes adresés elektronike komuna.drenas@rks-gov.net, brenda
afatit kohor t€ pércaktuar, pérfshihen né raportin mbi shqyrtimin publik.

2.7 Pas pérfundimit t€ kohé&zgjatjes sé shqyrtimit publik, projekt dokumenti, sé¢ bashku me njé
pérmbledhje t&€ shkurtér t€ komenteve té€ béra gjaté diskutimit publik- raportin, do t’i dorézohen
Kuvendit t& Komunés s€ Gllogocit pér shqyrtim dhe miratim pérfundimtar.

Neni 3
Subjekti pérgjegjés
3.1. Autoriteti pér planifikim hapésinor éshté pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi né
bashkérendim dhe bashképunim me autoritetet tjera pérkatése sektoriale pérgjegjése.

Neni 4
Kufiri i territorit
Zona pér té cilén €shté hartuar Plani rregullues i hollésishém, pérfshiné njé sipérfaqe prej S=110.00
Ha. Parcelat g€ béjné pjesé né kété zoné shtrihen né kuadér té€ zonés kadastrale Gllogoc.

Neni §
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MAPL-
ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Web fagen zyrtare t&€ Komunés.

Plani i dérgohet:
Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit

endit té Komunés




